
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 155, Miércoles 25 de diciembre de 2024 40594

SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA

Área de Presidencia y Planificación

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
7602 218793

Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082    Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV:  https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

        FSH

N/Expte.: 2024-79082. 

ASUNTO:  Corrección Decreto nombramiento de treinta y cinco funcionarios en prácticas 
como funcionarios de carrera pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, Empleo Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1. 

Por el Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna, el día 20 de 
diciembre de 2024,  ha dictado, entre otros, el siguiente Decreto núm. 13526/2024: 

“Visto el expediente nº 2024-79082 relativo al nombramiento de treinta y cinco (35) 
funcionarios en prácticas como funcionarios de carrera pertenecientes a la Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Empleo Policía Local, Grupo C, 
Subgrupo C1, y resulando: 

Primero.- Que mediante Decreto de esta Alcaldía nº 12769/2024, de 9 de diciembre,  se 
resolvió  “Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, clase Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, a los siguientes funcionarios, 
con adscripción definitiva en los puestos que se señalan: 

DNI APELLIDOS, NOMBRE Nº PUESTO RPT 

***7947** Pérez Mosquera, Héctor 050001059 

***6966** Martín García, Nuño 050001064 

***2414** Ramos Quesada, Alejandro 050001065 

***6479** González Rodríguez, Elena 050001066 

***2143** Cos Manganell, Antonio 050001067 

***5409** Rivero Ladeveze, David 050001069 

***0774** Reverón de la Rosa, José Zebensui 050001071 

***9906** Martínez Pons, Javier 050001074 

***3184** Hernández Espinosa, María Goretti 050001078 

***5550** Delgado Oliva, Javier 050001079 

***6488** González de la Vallina, Iñaki Imanol 050001080 

***1517** Carrasco Velasco, Vicente 050001082 

***1393** Mesa Noda, Imobac 050001083 

***1576** Acosta Arbelo, Óscar 050001086 

***3522** García Oramas, Juana Pilar 050001089 

***7166** Pineda Barrera, Francisco Alberto 050001090 

***2219** Carrancio Bello, Jorge 050001091 

***3682** Velázquez Cardona, El Uali 050001092 

AANNUUNNCCIIOO  
ÁÁrreeaa  ddee  PPrreessiiddeenncciiaa  yy  PPllaanniiffiiccaacciióónn  

Servicio de Recursos Humanos 

- 1/4 -
Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082    Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV:  https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

***6395** García Herrera, Cristo Manuel 050001104 

***5418** Santana Quincoces, Imanol 050001106 

***4099** Morales Motas, Adrián 050001107 

***3183** Galán Llanos, César Manuel 050001110 

***2224** Plasencia Peñate, Francisco Kevin 050001117 

***2822** Del Pino Expósito, Vanesa Dolores 050001120 

***2704** Dorta Pérez, Eduardo Jose 050001131 

***5718** Espinosa Cruz, Cristo 050001137 

***3183** Pérez González, Francisco Javier 050001139 

***2414** López Herrera, Carla Aroa 050001151 

***0865** Palmero Díaz, Eduardo 050001171 

***0886** González Iglesias, David Rubén 050001174 

***6596** Suárez de León, Elvis Juan 050001180 

***2062** Fuentes Rivero, Juan Daniel 050001217 

***3872** Figueroa García, Yanira 050001246 

***5724** González Melián, Caleb 050001253 

Segundo.-  Que según se desprende del Acta del Tribunal, de fecha 23 de Octubre de 
los corrientes, el número total de funcionarios que superaron el proceso selectivo es de 35, 
por lo que se observa error  debido a la omisión del funcionario en prácticas propuesto, don 
don Aitor González Yanes, con DNI 78644414-P. 

Tercero.- Que el expediente fue fiscalizado por la Intervención General el día 4 de 
diciembre de 2024, relacionando a 34 funcionarios en prácticas pero los documentos contables 
corresponden a un total de 35 funcionarios,  constando nuevo informe de fiscalización 
favorable de fecha 17 de diciembre de 2024. 

Cuarto.- El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone que la Administración podrá 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados,  los errores 
materiales de hecho o aritméticos existentes en sus actos,  así como lo dispuesto en el artículo 
124.4 letra i) de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

Quinto.-  En cuanto a las competencias de esta Alcaldía Presidencia, es de aplicación 
lo dispuesto en el artículo 124.4 letra j) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local; artículo 22.2 del Decreto 178/2006, de 5 de diciembre, por el que se 
establecen las condiciones básicas de acceso, promoción y movilidad de los miembros de los 
Cuerpos de la Policía Local de Canarias,  y demás  normativa concordante. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con el informe del Área de Presidencia y 
Planificación, Servicio de Recursos Humanos, de fecha 19 de diciembre de 2024 que se 
corresponde con las disposiciones legales y reglamentarias aplicables, RESUELVO: 

Primero.- Rectificar  el Decreto de esta Alcaldía nº 12769/2024, de 9 de diciembre, 
relativo al nombramiento de treinta y cinco (35) funcionarios en prácticas como funcionarios 
de carrera pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Empleo Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1,  en el sentido siguiente: 

Donde dice: 

“ Primero.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, clase Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, a los siguientes 
funcionarios, con adscripción definitiva en los puestos que se señalan: 

- 2/4 -



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 155, Miércoles 25 de diciembre de 202440595

Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082    Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV:  https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

***6395** García Herrera, Cristo Manuel 050001104 

***5418** Santana Quincoces, Imanol 050001106 

***4099** Morales Motas, Adrián 050001107 

***3183** Galán Llanos, César Manuel 050001110 

***2224** Plasencia Peñate, Francisco Kevin 050001117 

***2822** Del Pino Expósito, Vanesa Dolores 050001120 

***2704** Dorta Pérez, Eduardo Jose 050001131 

***5718** Espinosa Cruz, Cristo 050001137 

***3183** Pérez González, Francisco Javier 050001139 

***2414** López Herrera, Carla Aroa 050001151 

***0865** Palmero Díaz, Eduardo 050001171 

***0886** González Iglesias, David Rubén 050001174 

***6596** Suárez de León, Elvis Juan 050001180 

***2062** Fuentes Rivero, Juan Daniel 050001217 

***3872** Figueroa García, Yanira 050001246 

***5724** González Melián, Caleb 050001253 

Segundo.-  Que según se desprende del Acta del Tribunal, de fecha 23 de Octubre de 
los corrientes, el número total de funcionarios que superaron el proceso selectivo es de 35, 
por lo que se observa error  debido a la omisión del funcionario en prácticas propuesto, don 
don Aitor González Yanes, con DNI 78644414-P. 

Tercero.- Que el expediente fue fiscalizado por la Intervención General el día 4 de 
diciembre de 2024, relacionando a 34 funcionarios en prácticas pero los documentos contables 
corresponden a un total de 35 funcionarios,  constando nuevo informe de fiscalización 
favorable de fecha 17 de diciembre de 2024. 

Cuarto.- El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone que la Administración podrá 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados,  los errores 
materiales de hecho o aritméticos existentes en sus actos,  así como lo dispuesto en el artículo 
124.4 letra i) de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

Quinto.-  En cuanto a las competencias de esta Alcaldía Presidencia, es de aplicación 
lo dispuesto en el artículo 124.4 letra j) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local; artículo 22.2 del Decreto 178/2006, de 5 de diciembre, por el que se 
establecen las condiciones básicas de acceso, promoción y movilidad de los miembros de los 
Cuerpos de la Policía Local de Canarias,  y demás  normativa concordante. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con el informe del Área de Presidencia y 
Planificación, Servicio de Recursos Humanos, de fecha 19 de diciembre de 2024 que se 
corresponde con las disposiciones legales y reglamentarias aplicables, RESUELVO: 

Primero.- Rectificar  el Decreto de esta Alcaldía nº 12769/2024, de 9 de diciembre, 
relativo al nombramiento de treinta y cinco (35) funcionarios en prácticas como funcionarios 
de carrera pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios 
Especiales, Empleo Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1,  en el sentido siguiente: 

Donde dice: 

“ Primero.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, clase Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, a los siguientes 
funcionarios, con adscripción definitiva en los puestos que se señalan: 

- 2/4 -



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 155, Miércoles 25 de diciembre de 2024 40596

Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082 Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV: https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

DNI APELLIDOS, NOMBRE Nº PUESTO RPT 

***7947** Pérez Mosquera, Héctor 050001059 

***6966** Martín García, Nuño 050001064 

***2414** Ramos Quesada, Alejandro 050001065 

***6479** González Rodríguez, Elena 050001066 

***2143** Cos Manganell, Antonio 050001067 

***5409** Rivero Ladeveze, David 050001069 

***0774** Reverón de la Rosa, José Zebensui 050001071 

***9906** Martínez Pons, Javier 050001074 

***3184** Hernández Espinosa, María Goretti 050001078 

***5550** Delgado Oliva, Javier 050001079 

***6488** González de la Vallina, Iñaki Imanol 050001080 

***1517** Carrasco Velasco, Vicente 050001082 

***1393** Mesa Noda, Imobac 050001083 

***1576** Acosta Arbelo, Óscar 050001086 

***3522** García Oramas, Juana Pilar 050001089 

***7166** Pineda Barrera, Francisco Alberto 050001090 

***2219** Carrancio Bello, Jorge 050001091 

***3682** Velázquez Cardona, El Uali 050001092 

***6395** García Herrera, Cristo Manuel 050001104 

***5418** Santana Quincoces, Imanol 050001106 

***4099** Morales Motas, Adrián 050001107 

***3183** Galán Llanos, César Manuel 050001110 

***2224** Plasencia Peñate, Francisco Kevin 050001117 

***2822** Del Pino Expósito, Vanesa Dolores 050001120 

***2704** Dorta Pérez, Eduardo Jose 050001131 

***5718** Espinosa Cruz, Cristo 050001137 

***3183** Pérez González, Francisco Javier 050001139 

***2414** López Herrera, Carla Aroa 050001151 

***0865** Palmero Díaz, Eduardo 050001171 

***0886** González Iglesias, David Rubén 050001174 

***6596** Suárez de León, Elvis Juan 050001180 

***2062** Fuentes Rivero, Juan Daniel 050001217 

***3872** Figueroa García, Yanira 050001246 

***5724** González Melián, Caleb 050001253 

 
Debe decir: 

 Primero.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, clase Policía Local, Grupo C, Subgrupo C1, a los  siguientes 
funcionarios, con adscripción definitiva en los puestos que se señalan: 

DNI APELLIDOS, NOMBRE Nº PUESTO RPT 

***7947** Pérez Mosquera, Héctor 050001059 

***6966** Martín García, Nuño 050001064 

***2414** Ramos Quesada, Alejandro 050001065 

- 3/4 - Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082 Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV: https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

***6479** González Rodríguez, Elena 050001066 

***2143** Cos Manganell, Antonio 050001067 

***5409** Rivero Ladeveze, David 050001069 

***0774** Reverón de la Rosa, José Zebensui 050001071 

***9906** Martínez Pons, Javier 050001074 

***3184** Hernández Espinosa, María Goretti 050001078 

***5550** Delgado Oliva, Javier 050001079 

***6488** González de la Vallina, Iñaki Imanol 050001080 

***1517** Carrasco Velasco, Vicente 050001082 

***1393** Mesa Noda, Imobac 050001083 

***1576** Acosta Arbelo, Óscar 050001086 

***3522** García Oramas, Juana Pilar 050001089 

***7166** Pineda Barrera, Francisco Alberto 050001090 

***2219** Carrancio Bello, Jorge 050001091 

***3682** Velázquez Cardona, El Uali 050001092 

***6395** García Herrera, Cristo Manuel 050001104 

***5418** Santana Quincoces, Imanol 050001106 

***4099** Morales Motas, Adrián 050001107 

***3183** Galán Llanos, César Manuel 050001110 

***2224** Plasencia Peñate, Francisco Kevin 050001117 

***2822** Del Pino Expósito, Vanesa Dolores 050001120 

***2704** Dorta Pérez, Eduardo Jose 050001131 

***4441** González Yanes, Aitor 050001135 

***5718** Espinosa Cruz, Cristo 050001137 

***3183** Pérez González, Francisco Javier 050001139 

***2414** López Herrera, Carla Aroa 050001151 

***0865** Palmero Díaz, Eduardo 050001171 

***0886** González Iglesias, David Rubén 050001174 

***6596** Suárez de León, Elvis Juan 050001180 

***2062** Fuentes Rivero, Juan Daniel 050001217 

***3872** Figueroa García, Yanira 050001246 

***5724** González Melián, Caleb 050001253 

 
Segundo.-  Mantener el resto del citado Decreto inalterado en su tenor literal.” 

 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
LA CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

(Decreto delegación nº 3/2024, de 2 de enero, rectificado por Decreto nº 8/2024, de 4 de enero) 
 

Fdo. Carla Cabrera Teixeira 
(documento firmado electrónicamente) 

 

- 4/4 -



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 155, Miércoles 25 de diciembre de 202440597

Firmado por: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Fecha: 20-12-2024 13:25:17

Registrado en: SALIDA - Nº: 2024-042821 Fecha: 20-12-2024 13:24

Nº expediente administrativo: 2024-079082 Código Seguro de Verificación (CSV): 8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D
Comprobación CSV: https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/8F5421852B9559ACB32D6D32AB87880D .

Fecha de sellado electrónico: 20-12-2024 13:25:17 Fecha de emisión de esta copia: 20-12-2024 13:25:17

***6479** González Rodríguez, Elena 050001066 

***2143** Cos Manganell, Antonio 050001067 

***5409** Rivero Ladeveze, David 050001069 

***0774** Reverón de la Rosa, José Zebensui 050001071 

***9906** Martínez Pons, Javier 050001074 

***3184** Hernández Espinosa, María Goretti 050001078 

***5550** Delgado Oliva, Javier 050001079 

***6488** González de la Vallina, Iñaki Imanol 050001080 

***1517** Carrasco Velasco, Vicente 050001082 

***1393** Mesa Noda, Imobac 050001083 

***1576** Acosta Arbelo, Óscar 050001086 

***3522** García Oramas, Juana Pilar 050001089 

***7166** Pineda Barrera, Francisco Alberto 050001090 

***2219** Carrancio Bello, Jorge 050001091 

***3682** Velázquez Cardona, El Uali 050001092 

***6395** García Herrera, Cristo Manuel 050001104 

***5418** Santana Quincoces, Imanol 050001106 

***4099** Morales Motas, Adrián 050001107 

***3183** Galán Llanos, César Manuel 050001110 

***2224** Plasencia Peñate, Francisco Kevin 050001117 

***2822** Del Pino Expósito, Vanesa Dolores 050001120 

***2704** Dorta Pérez, Eduardo Jose 050001131 

***4441** González Yanes, Aitor 050001135 

***5718** Espinosa Cruz, Cristo 050001137 

***3183** Pérez González, Francisco Javier 050001139 

***2414** López Herrera, Carla Aroa 050001151 

***0865** Palmero Díaz, Eduardo 050001171 

***0886** González Iglesias, David Rubén 050001174 

***6596** Suárez de León, Elvis Juan 050001180 

***2062** Fuentes Rivero, Juan Daniel 050001217 

***3872** Figueroa García, Yanira 050001246 

***5724** González Melián, Caleb 050001253 

 
Segundo.-  Mantener el resto del citado Decreto inalterado en su tenor literal.” 

 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
LA CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

(Decreto delegación nº 3/2024, de 2 de enero, rectificado por Decreto nº 8/2024, de 4 de enero) 
 

Fdo. Carla Cabrera Teixeira 
(documento firmado electrónicamente) 

 

- 4/4 -

San Cristóbal de La Laguna, a veinte de diciembre de dos mil veinticuatro.

LA CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN (Decreto delegación 
nº 3/2024, de 2 de enero, rectificado por Decreto nº 8/2024, de 4 de enero), Carla Cabrera Teixeira, documento 
firmado electrónicamente.


